МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «АРБИЖИЛЬСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОРБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

671336, Р.Бурятия, Заиграевский р-н, у.Нарын-Шибирь,

ул. Арбижильская, 23,e-mail school_naryn-shibir@govrb.ru

 ПРИКАЗ

«30» августа 2022 г.                                         № 25

О введении традиции еженедельного поднятия (вноса) и спуска (выноса) флага

России и исполнения гимна России в МБОУ «Арбижильская НОШ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 №СК-295/06,

Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Арбижильская НОШ» обычай поднятия (вноса) Государственного

флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской

Федерации в начале каждой недели на торжественной линейке с 05 сентября 2022г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной

недели– 8:30. Продолжительность линейки– 5 минут.

3. Ввести в МБОУ «Арбижильская НОШ» церемонию спуска Государственного флага

Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного

занятия (урока) с 10 сентября 2022г.

4. Назначить руководителем церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса)

Государственного флага Российской Федерации Банаеву Н.Н.

         5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

               Банаева Н.Н.